ADVENTJUGEND €[%

Adventjugend Nordrhein-Westfalen - Rudolfstr. 8 - 42285 Wuppertal Kinder- und Jugendverband der
Freikirche der Siebenten-Tags-
Adventisten KdoR in NRW

nrw@adventjugend.de
nrw.adventjugend.de

Adventjugend NRW

Rudolfstr. 8

42285 Wuppertal

Tel.  +49(0) 202 769 307-12

Fax  +49(0) 202 769 307-10

Spendenkonto:
Einwilligungserklﬁrung Verwendungszweck , Adventjugend”

Freikirche der STA in NRW

Postbank Koln
BIC PBNKDEFF

Ich willige ein, dass die Adventjugend (freier Trager der Jugendhilfe), vertreten 'BAN DEL7370100500017631503
durch den Ortspastor,
1) den Umstand, dass Einsicht in das von mir vorgelegt erweiterte Fih-
rungszeugnis genommen wurde,
2) das Datum des Flihrungszeugnisses und
3) die Information, ob ich wegen einer in § 72a Abs. 1 Satz 1 SGB VIII auf-
geflihrten Straftat* rechtskraftig verurteilt bin,
speichert. Mir ist bekannt, das sich meine Einwilligung jederzeit widerrufen

kann.

Ort, Datum Unterschrift

* Derzeit fiihrt § 72a Abs. 1 Satz 1 SGB VIII folgende Straftaten auf:

§171 Verletzung der Flirsorge- oder Erziehungspflicht

§174 Sexueller Missbrauch von Schutzbefohlenen

§ 174a Sexueller Missbrauch von Gefangenen, behdordlich Verwahrten oder o
Kranken und Hilfsbediirftigen in Einrichtungen /

§ 174b Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung einer Amtsstellung

-++ Gott begegnen +++ Gemeinschaft erleben +++ Menschen dienen +++ Personlichkeit fordern ~




Seite 2 von 2

§174c

§176
§177
§178
§179
§ 180
§ 180a
§ 181a
§182
§183
§183a
§184
§ 184a
§ 184b
§ 184c
§ 184d

§ 184e
§ 184f
§ 225
§232
§233
§233a
§234
§ 235
§ 236

ADVENTJUGEND €[%

Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung einer Beratungs-, Behand-
lungs- oder Betreuungsverhaltnisses

Sexueller Missbrauch von Kindern

Sexuelle Notigung, Vergewaltigung

Sexuelle Notigung und Vergewaltigung mit Todesfolge

Sexueller Missbrauch widerstandsunfdhiger Personen

Forderung sexueller Handlungen Minderjahriger

Ausbeutung von Prostituierten

Zuhilterei

Sexueller Missbrauch von Jugendlichen

Exhibitionistische Handlungen

Erregung 6ffentlichen Argernisses

Verbreitung pornographischer Schriften

Verbreitung gewalt- oder tierpornographischer Schriften
Verbreitung, Erwerb und Besitz kinderpornographischer Schriften
Verbreitung, Erwerb und Besitz jugendpornographischer Schriften
Verbreitung pornographischer Darbietungen durch Rundfunk, Medi-
en- oder Teledienste

Auslibung der verbotenen Prostitution

Jugendgefiahrdende Prostitution

Misshandlung von Schutzbefohlenen

Menschenhandel zum Zweck von sexuellen Ausbeutung
Menschenhandel zum Zweck der Ausbeutung der Arbeitskraft
Forderung des Menschenhandel

Menschenraub

Entziehung Minderjahriger

Kinderhandel




