

Adventjugend Nordrhein-Westfalen - Rudolfstr. 8 - 42285 Wuppertal

Kinder- und Jugendverband der Freikirche der Siebenten-Tags-Adventisten KdöR in NRW

nrw@adventjugend.de nrw.adventjugend.de

Adventjugend NRW Rudolfstr. 8 42285 Wuppertal

Tel. +49(0) 202 769 307-12 Fax +49(0) 202 769 307-10

Spendenkonto

Verwendungszweck "Adventjugend" Freikirche der STA in NRW Postbank Köln

BIC PBNKDEFF

IBAN DE17370100500017631503

Einwilligungserklärung

Ich willige ein, dass die Adventjugend (freier Träger der Jugendhilfe), vertreten durch den Ortspastor,

- 1) den Umstand, dass Einsicht in das von mir vorgelegt erweiterte Führungszeugnis genommen wurde,
- 2) das Datum des Führungszeugnisses und
- 3) die Information, ob ich wegen einer in § 72a Abs. 1 Satz 1 SGB VIII aufgeführten Straftat* rechtskräftig verurteilt bin,

speichert. Mir ist bekannt, das sich meine Einwilligung jederzeit widerrufen kann.

Ort, Datum	Unterschrift	

* Derzeit führt § 72a Abs. 1 Satz 1 SGB VIII folgende Straftaten auf:

§ 171 Verletzung der Fürsorge- oder Erziehungspflicht
§ 174 Sexueller Missbrauch von Schutzbefohlenen
§ 174a Sexueller Missbrauch von Gefangenen, behördlich Verwahrten oder Kranken und Hilfsbedürftigen in Einrichtungen
§ 174b Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung einer Amtsstellung





§ 174c	Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung einer Beratungs-, Behand-
	lungs- oder Betreuungsverhältnisses
§ 176	Sexueller Missbrauch von Kindern
§ 177	Sexuelle Nötigung, Vergewaltigung
§ 178	Sexuelle Nötigung und Vergewaltigung mit Todesfolge
§ 179	Sexueller Missbrauch widerstandsunfähiger Personen
§ 180	Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger
§ 180a	Ausbeutung von Prostituierten
§ 181a	Zuhälterei
§ 182	Sexueller Missbrauch von Jugendlichen
§ 183	Exhibitionistische Handlungen
§ 183a	Erregung öffentlichen Ärgernisses
§ 184	Verbreitung pornographischer Schriften
§ 184a	Verbreitung gewalt- oder tierpornographischer Schriften
§ 184b	Verbreitung, Erwerb und Besitz kinderpornographischer Schriften
§ 184c	Verbreitung, Erwerb und Besitz jugendpornographischer Schriften
§ 184d	Verbreitung pornographischer Darbietungen durch Rundfunk, Medi-
	en- oder Teledienste
§ 184e	Ausübung der verbotenen Prostitution
§ 184f	Jugendgefährdende Prostitution
§ 225	Misshandlung von Schutzbefohlenen
§ 232	Menschenhandel zum Zweck von sexuellen Ausbeutung
§ 233	Menschenhandel zum Zweck der Ausbeutung der Arbeitskraft
§ 233a	Förderung des Menschenhandel
§ 234	Menschenraub
§ 235	Entziehung Minderjähriger
§ 236	Kinderhandel

